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Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

26 sierpnia 

• Razem z Bożeną Kuźmą, dyrektor Świdnickiego Ośrodka Kultury oraz Andrzejem 

Protasiukem miałam przyjemność otworzyć wernisaż pokonkursowej wystawy I 

Międzynarodowego Konkursu Fotografii „Akt w małym formacie 2023”, który 

rozpoczął tegoroczną edycję Dni Fotografii. W ramach konkursu do którego wpłynęło 

ponad 200 prac. Decyzją jury, nagrodę Grad Prix zdobył Marek Juras z Czech. Nagrody 

otrzymali także Jerzy Bednarski i Jakub Długosz. Natomiast wyróżnienia powędrowały 

do Jana Brzezińskiego, Wojciecha Jachyra i Wiesława Mazula. Przygotowano liczne 

wystawy oraz wernisaże. Nie zabrakło oczywiście kolejnego fotomaratonu.  

27 sierpnia 

• Na zaproszenie Wójt Gminy Świdnica, Teresy Mazurek wzięłam udział w tegorocznym 

święcie plonów, które zorganizowano w Komorowie. Dożynki rozpoczęła polowa msza 

św., po której tradycyjnie program artystyczny „Misterium Chleba” przygotowały 

zespoły prowadzone przez Marię i Wojciecha Skiślewiczów, Zespół Ludowo-

Estradowy Mokrzeszów i Zespół „Krąg”. Święto plonów stało się okazją do wręczenia 

odznaczeń „Zasłużony dla rolnictwa”. Nagrody i odznaczenia z okazji 40-lecia 

Powiatowego Zrzeszenia Pszczelarzy odebrali pszczelarze, wśród których szczególnie 

został wyróżniony Zdzisław Galant, uhonorowany statuetką ks. Jana Dzierżona. 

Podczas uroczystości sołectwa na swoich straganach prezentowały pyszne produkty 

lokalne i specjały przygotowane na święto. Wieńce i stragany dożynkowe oceniała 

komisja konkursowa, a przybyli gości oraz mieszkańcy gminy mogli oddać swoje głosy 

w kategorii na najpiękniejszy wieniec publiczności.  

29 sierpnia 

• Razem z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i  Szymonem Chojnowskim wzięłam 

udział w uroczystościach jubileuszowych z okazji powstania w Świdnicy Straży 

Miejskiej. Na ręce komendanta jednostki Marka Fiłonowicza wręczyłam 

podziękowania za dotychczasową pracę, podkreślając jak ważną rolę funkcjonariusze 

Straży Miejskiej pełnią na co dzień w Świdnicy. Wydarzenie było także okazją do 

wręczenia nagród i awansów, które otrzymali: 

➢ inspektor Jan Augustyniak na stopień starszego inspektora, 

➢ starszy specjalista Jarosław Grzymel na stopień młodszego inspektora, 

➢ młodszy specjalista Dorota Mozol na stopień specjalisty, 

➢ strażnik Alina Niemczykowska – Hromadiuk na stopień starszego strażnika, 

➢ młodszy strażnik Jarosław Smok na stopień strażnika, 

➢ aplikant Piotr Szymaniak na stopień młodszego strażnika. 

 



Tytuł Super Strażnika Roku 2023 otrzymała specjalista Dorota Mozol. 

1 września 

• Miałam olbrzymią przyjemność wręczyć świdnickim nauczycielkom akt nadania 

stopnia awansu zawodowego. Panie będą mogły posługiwać się już tytułem nauczyciela 

mianowanego. Awanse otrzymały: Katarzyna Kapuścińska  (PM 1), Anna Kowalska (SP 

1), Magdalena Soboczyńska  (SP 1), Marta Kucharska (SP 2), Klaudia Krzysztofik (SP 

2), Agnieszka Jeziorna  (SP 2), Małgorzata Kruk (SP 2), Monika Szachnowska  (SP 6), 

Mariola Piech  (SP 105), Julita Październiak (SP 315), Renata Cichowska (SP 315), 

Katarzyna Karbownik – Urbańska (SP 315). 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w uroczystym otwarciu nowo 

wybudowanej sali gimnastycznej przy w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w 

Grodziszczu. Była to długo wyczekiwana inwestycja - zarówno wśród mieszkańców, 

jak i szkolnej społeczności. Uroczystości zainaugurowało symboliczne przecięcie 

wstęgi przed wejściem do budynku. W części oficjalnej, którą przeprowadzono 

wewnątrz obiektu przywitano zaproszonych gości, przekazano symboliczne podarunki, 

oraz przywołano szczegóły inwestycji. Nie zabrakło również występów artystycznych. 

Budowa sali gimnastycznej w Grodziszczu to jedna z trzech inwestycji 

dofinansowanych w ramach Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych. 

• Wspólnie z wiceministrem klimatu i środowiska Ireneuszem Zyską oraz prezesem MPK 

Świdnica Tomaszem Kurzawą dokonaliśmy oficjalnego otwarcia nowej stacji 

ładowania autobusów elektrycznych przy ul. Klejowej w Świdnicy. Zastosowano w niej 

technologię szybkiego ładowania autobusów elektrycznych metodą odwróconego 

pantografu. Inwestycja obejmowała również doprowadzenie zasilania, budowę 

trafostacji oraz budowę zatoki autobusowej. Wykonawcą była firma Medcom sp. z o.o., 

a wartość zadania to 3,33 mln złotych. Dotacja z NFOŚiGW wynosiła 274 tys. złotych 

(8%), pożyczka NFOŚiGW 821 tys. złotych (25%), a resztę sfinansowano z budżetu 

miasta (2,24 mln zł; 67%). 

• Razem z moimi zastępcami Krystianem Wereckim oraz Szymonem Chojnowskim 

spotkałam się z pracownikami Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, którzy na co 

dzień dbają o nasze sportowe obiekty, o ich stan techniczny, porządek, organizują wiele 

sportowych imprez, dbają o dokumenty. W jego trakcie podziękowałam im za wysiłek 

i pracę jaką wykonali w tym sezonie.  

2 września 

• Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w Wojewódzkich 

Dożynkach, które w tym roku zorganizowano w Szczepanowie w gminie Marcinowice. 

Obok głównego gospodarza marszałka Cezarego Przybylskiego obecni byli 

przedstawiciele władz wojewódzkich z wojewodą dolnośląskim Jarosławem 

Obremskim, ministrowie Ireneusz Zyska, Michał Dworczyk, Wojciech Murdzek, 

europoseł Anna Zalewska, posłowie i senatorowie Alicja Chybicka, Michał Jaros, 

Agnieszka Kołacz-Leszczyńska, Monika Wielochowska, Katarzyna Mrzygłocka radni  

 

 



wojewódzcy Andrzej Jaroch, Jacek Iwancz i Małgorzata Calińska-Mayer i 

samorządowcami z całego województwa. Dożynki rozpoczęły się uroczystą mszą 

świętą w kościele pw. Matki Bożej Różańcowej w Szczepanowie. Po mszy korowód 

dożynkowy przeszedł na boisko sportowe, na którym nastąpiło oficjalne otwarcie 

imprezy. Na scenie tradycyjne „Misterium chleba”  zostało wykonane przez zespoły 

„Krąg” i „Mokrzeszów”. Na stoiskach wystawienniczych były promowane dolnośląskie 

atrakcje i regionalne produkty żywnościowe. W strefie AGRO było można się zapoznać 

z nowoczesnym oraz historycznym sprzętem rolniczym. 

3 września 

• Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w ceremonii dekoracji uczestników trzeciej 

eliminacji Świdnickich Biegów Parkowych – Grand Prix 2023. Na starcie pojawiło się 

ok. 100 biegaczy, którzy mieli do pokonania trasę 5 km alejkami popularnej Strzelnicy. 

Pierwszy do mety dobiegł ponownie Jan Kaczor, który finiszował z czasem 15:19. 

Drugi był Dariusz Szczepanik (16:02), a miejsce na podium uzupełnił Bartłomiej 

Wojsław (16:08). Wśród pań najlepsza okazała się Sonia Rozumkiewicz (19.13). Drugie 

miejsce zajęła Angeliki Czarnecka (20:52), a trzecie Brygida Szymańska (21:06). 

Świdnickie Biegi Parkowe to cykl czterech biegów w czterech porach roku. Impreza 

sportowa została zorganizowana dzięki zaangażowaniu Świdnickiej Grupy Biegowej. 

Ostatni, zimowy bieg został zaplanowany na 3 grudnia w Parku Centralnym. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w uroczystościach upamiętniających 

ofiary II wojny światowej, które odbyły się na terenie Muzeum Gross-Rosen w 

Rogoźnicy. Po ceremonialnym pochodzie dokonano okolicznościowych przemówień i 

przywitano przybyłych gości. W dalszej części wydarzenia młodzież ze Związku 

Harcerstwa Rzeczypospolitej odczytała Apel Pamięci, po którym delegacje i osoby 

prywatne, składając wieńce i wiązanki pod Pomnikiem-Mauzoleum, oddały hołd 

Ofiarom II wojny światowej. Organizatorami wydarzenia byli: Urząd Miejski   w 

Strzegomiu, Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej i Muzeum Gross-Rosen. 

4 września 

• Wzięłam udział w miejskiej inauguracji nowego roku szkolnego, którą zorganizowano 

w Szkole Podstawowej nr 4 im. Henryka Sienkiewicza. Złożyłam nauczycielom, 

dyrekcji szkoły oraz uczniom życzenia pomyślności. W tym roku naukę w świdnickich 

szkołach rozpoczęło 3887 uczniów.  

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektor Wydziału Polityki Społecznej  i 

Spraw Socjalnych Izabelą Siekierzyńską spotkał się z przedstawicielkami Fundacji „Via 

Salutis”, której założycielką jest Alicja Przepiórska – doradca zawodowy, coach, trener 

w zakresie aktywizacji senioralnej. Tematem spotkania były potencjalne wspólne 

projekty i możliwości współpracy fundacji ze świdnickimi klubami seniora oraz 

Centrum Organizacji Pozarządowych. 

 

 

 

 



5 września 

• Na zaproszenie Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego wzięłam udział w 

debacie zorganizowanej przez Stowarzyszenie Rzeczpospolita Obywatelska. 

Uczestniczyłam w dyskusji pn. „Finanse. Jakich zmian potrzebuje samorząd 

terytorialny?”. Wspólnie z Rafałem Kuklą, Burmistrzem Gorlic oraz Krzysztofem 

Matyjaszczykiem, Prezydentem Częstochowy dokonaliśmy diagnozy finansów 

polskiego samorządu, wskazując główne problemy przed jakimi stoją Jednostki 

Samorządu Terytorialnego przy konstruowaniu budżetów. Moderatorem panelu był 

Michał Syska, pełnomocnik Prezydenta Dąbrowy Górniczej ds. marki miasta, kultury i 

sportu.  

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu Świdnickiej Rady ds. 

Równego Traktowania, które odbyło się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw. 

Głównym tematem spotkania było omówienie postępów prac związanych z 

dokumentem dotyczącym polityki równościowej w Świdnicy. Świdnicka Rada ds. 

Równego Traktowania stanowi ciało doradcze, opiniodawcze dla Prezydent Miasta 

Świdnicy, a swoją działalnością ma służyć i wspierać mieszkańców Świdnicy w dążeniu 

do równości w życiu społecznym. 

6 września 

• Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w uroczystościach 

pogrzebowych śp. Mariusza Kuca, świdnickiego radnego, nauczyciela i trenera 

niezwykle zasłużonego dla świdnickiego pięściarstwa. Pogrzeb miał miejsce na 

cmentarzu komunalnym przy ulicy Słowiańskiej. Rodzina, koleżanki i koledzy, 

znajomi, samorządowcy oraz wychowankowie towarzyszyli w ostatniej drodze 

zmarłego. Tego samego dnia w kościele pw. św. Józefa odbyła się msza święta w jego 

intencji. 

7 września 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z kierownik Referatu Organizacji 

Pozarządowych Magdaleną Okniańską wzięli udział w spotkaniu Młodzieżowej Rady 

Miasta, które odbyło się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw. Podczas spotkania 

omówiono planowane na najbliższy okres wydarzenia, w których uczestniczyć będzie 

świdnicka młodzież.  

8 września 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z pracownikiem Wydziału Promocji Agnieszką 

Kaźmierczyk uczestniczyli w „Konferencji turystycznej dla nauczycieli” która odbyła 

się w Zamku Książ w Wałbrzychu. Głównym tematem konferencji były m.in. projekty 

kulturalno-turystyczne oraz dotacje dla szkół możliwe do pozyskania w ramach 

projektów Funduszu Toyoty "Dobre Pomysły Zmieniają Nasz Świat". Organizatorem 

wydarzenia była Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracji Wałbrzyskiej. 

 

 

 



9 września 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w III Konferencji Świadomej Edukacji 

w Świdnicy, której organizatorem była Fundacja z Innej Bajki. Tegoroczna edycja 

odbyła się pod hasłem „Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży”. Podczas wydarzenia 

wybitni eksperci od zdrowia psychicznego przedstawili nauczycielom i rodzicom, jak 

rozpoznać i zareagować na kryzys psychiczny u dziecka oraz kiedy i gdzie szukać 

pomocy. Konferencja odbyła się w sali teatralnej Świdnickiego Ośrodka Kultury. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w wydarzeniu pt. „Tradycje cukiernicze 

w Świdnicy i okolicy na przestrzeni wieków”, które odbyło się w ramach tegorocznej 

edycji Europejskich Dni Dziedzictwa, którym przewodziło hasło: „Żywe dziedzictwo, 

tradycje od pokoleń”. Podczas spotkania można było posłuchać ciekawostek na temat 

świdnickiego i śląskiego piernikarstwa, a także poznać historię produkujących słynne 

cukierki „Michałki” Zakładów Przemysłu Cukierniczego Śnieżka w Świebodzicach. 

Wydarzeniu towarzyszył pokaz zdobienia pierników, a także słodki poczęstunek. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w Dożynkach Gminnych w 

Imbramowicach. Święto plonów rozpoczęła msza święta dziękczynna w kościele p.w. 

Wniebowzięcia NMP, podczas której poświęcono dożynkowe wieńce, kosze owoców i 

warzyw oraz bochny chleba, a także podziękowano rolnikom za tegoroczne plony. Nie 

zabrakło oczywiście barwnego dożynkowego korowodu i symbolicznego podzielenia 

chleba, którego dokonali burmistrz Leszek Michalak wraz z gośćmi. Gwiazdą 

tegorocznych dożynek gminnych był Czadoman. 

10 września 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w X Biegu na Wieżę Ratuszową. Do 

rywalizacji przystąpiło 28 pań oraz 65 mężczyzn. Uczestnicy mieli do pokonania pętle 

wokół Rynku, a następnie musieli się zmierzyć z niezwykle wymagającymi 222 

schodami, prowadzącymi na sam szczyt wieży ratuszowej. Na mecie każdy z 

uczestników otrzymał pamiątkowy medal. Imprezę po raz kolejny zorganizowało 

Księstwo Świdnicko-Jaworskie. Partnerami biegu byli: Urząd Miejski w Świdnicy, 

Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz klub Hermes Świdnica.  

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w festynie charytatywnym dla Frania, 

który odbył się na boisku sportowym Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 

Świdnicy. Podczas wydarzenia nie zabrakło pysznego jedzenia, loterii fantowej z 

fantastycznymi nagrodami, licytacji, pokazów ratownictwa czy przejażdżek 

motocyklami. Organizatorom udało się zebrać łącznie 33 tysiące złotych. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w drugiej edycji „Biegu po rodzinę 

zastępczą”, który odbył się w Parku Centralnym w Świdnicy. Impreza miała charakter 

pikniku rodzinnego, którego głównym punktem był bieg na dystansie 1000 i 2000 

metrów. Na linii startu razem z profesjonalnymi biegaczami stanęły rodziny zastępcze, 

a także wszyscy chętni. Wyznaczoną trasę można było pokonać biegiem lub też 

marszem, natomiast na mecie na zapisanych uczestników czekały pamiątkowe medale 

oraz koszulki. Ideą wydarzenia było promowanie rodzicielstwa zastępczego wśród  

 

 



mieszkańców i uświadamianie jak taka forma wsparcia jest potrzebna dzieciom, które z 

różnych powodów nie mogą wychowywać się w rodzinach biologicznych. 

12 września 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z pracownikiem Wydziału Promocji Agnieszką 

Kaźmierczyk wziął udział w uroczystej Gali XVIII Edycji Konkursu Lodołamacze 

podczas której świdnicka wieża ratuszowa otrzymała wyróżnienie w kategorii przyjazna 

przestrzeń. „Lodołamacze” to przedsięwzięcie, którego ideą jest „łamanie" stereotypów, 

uprzedzeń, a przede wszystkim lodów obojętności na los osób z niepełnosprawnością. 

Głównym organizatorem wydarzenia była Polska Organizacja Osób 

Niepełnosprawnych. 

14 września 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w XXX Świdnickich Targach Pracy, 

które odbyły się w sali wystawowej Klubu Bolko w Świdnicy. Zaproszenie na 

tegoroczne targi przyjęło 30 wystawców, którzy łącznie przygotowali ponad 1000 ofert 

pracy. Wydarzenie odwiedziło około 250 osób poszukujących zatrudnienia. W ramach 

targów odbyło się seminarium pt. „Czechy – warunki podjęcia pracy i założenia firmy 

przez obywateli Ukrainy”, które prowadzili František Molík – Dyrektor Izby 

Gospodarczej Kraju Kralovehradeckiego Region Nachod i Ivan Horvat – Dyrektor 

Agencji Pracy w Nachodzie.  

16 września 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w wydarzeniu Grand Prix Dabro-Bau – 

Świdnica, który był jednym z etapów cyklu wyścigów VeloBank Via Dolny Śląsk. 

Tradycyjnie, centrum zawodów zlokalizowano w okolicy bosmanatu, przy zalewie 

Witoszówka. Kolarze mieli do pokonania dystans FUN – 50 km lub PRO – 100 km, w 

pętlach po 25 km, co gwarantowało dynamiczną jazdę w okolicach startu i mety. 

Podczas imprezy zorganizowane zostały również zawody dla dzieci. Organizatorem 

wydarzenia była Ślęża Sobótka Bike Academy, przy współudziale Miasta Świdnica, 

Gminy Wiejskiej Świdnica, Starostwa Powiatowego oraz sponsora – firmy Dabro-Bau.  

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w  XVI Dyktandzie Świdnickim, które 

odbyło się w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Świdnicy. Motywem przewodnim 

tekstu, którego autorem tradycyjnie była Mariola Mackiewicz były kulinarne pułapki w 

pisowni. Celem konkursu było zachęcenie do pracy nad doskonaleniem własnych 

umiejętności w zakresie poprawności ortograficznej, poszerzenie wiedzy ogólnej, 

kształtowanie umiejętności zastosowania zdobytej wiedzy w praktyce, 

usystematyzowanie i utrwalenie reguł oraz zasad polskiej pisowni. Głównym 

organizatorem wydarzenia była Liga Kobiet Polskich koło w Świdnicy. 

17 września 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w rajdzie rowerowym zorganizowanym 

w ramach Europejskiego Tygodnia Mobilności 2023. W sumie na starcie zjawiło się  

 

 



blisko tysiąc miłośników jednośladów w różnym wieku. Zwieńczeniem wydarzenia był 

piknik na terenie Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Celem wydarzenia było 

promowanie oraz popularyzacja wśród mieszkańców Świdnicy jazdy na rowerze, 

alternatywnych środków transportu, zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz 

dbania o środowisko i zdrowego stylu życia.  

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w uroczystym zakończeniu II 

Ogólnopolskiego Turnieju Młodziczek w Piłce Siatkowej, który odbył się w halach 

sportowych przy ul. Pionierów Ziemi Świdnickiej. Osiem drużyn z czołówki 

województwa dolnośląskiego, łódzkiego, opolskiego, małopolskiego, lubuskiego i 

zachodniopomorskiego walczyło o świdnickie trofeum. Ostatecznie ręce w geście 

triumfu podniosły gospodynie. Siatkarki MKS-u Polonii Świdnica w wielkim finale 

pokonały rywalki z Łodzi, przy okazji rewanżując się za porażkę z fazy grupowej.  

18 września 

• Na zaproszenie prezesa Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-

Wschodnich, Antoniego Jadacha wzięłam udział w uroczystościach upamiętniających 

bohaterską obronę Lwowa. 103 lat temu, 318 polskich żołnierzy zginęło broniąc miasta 

przed bolszewikami. Polskie Termopile - mówimy czasem o Zadwórzu, miejscu, gdzie 

garstka powstrzymała atak konnych oddziałów Siemona Budionnego. Uroczystości 

zorganizowano na cmentarzu przy ul. Brzozowej.  

• Wzięłam udział w II edycji Biegu Orląt Lwowskich, który zorganizowano na 

świdnickim Rynku. Wydarzenie odbyło się aby uczcić pamięć poległych bohaterów 

oraz by edukować dzieci w zakresie historii. Jego organizatorem jest Towarzystwo 

Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich. Ponad 200 dzieci z siedmiu 

świdnickich szkół podstawowych pobiegło przez Rynek, oddając w ten sposób hołd 

swoim rówieśnikom sprzed ponad stu lat.  Dzieci wyruszyły na trasę w asyście 

niezawodnych członków Świdnickiej Grupy Biegowej, którzy pilotowali młodych 

biegaczy przez trzy okrążenia wokół Rynku. Na mecie każde dziecko otrzymało 

pamiątkowy medal oraz zimną wodę.  

• Tego samego dnia uczestniczyłam w uroczystościach jubileuszowych z okazji 75-lecia 

„Gazety Wrocławskiej”, które zorganizowano w Narodowym Forum Muzyki we 

Wrocławiu. Udział w wydarzeniu wzięło wielu polityków, przedsiębiorców, przyjaciół 

gazety oraz oczywiście zespół redakcyjny. Podczas uroczystości odbyło się także 

wręczenie nagród w plebiscycie Filary Dolnego Śląska. Była to jego pierwsza edycja, 

podczas której wyróżniono szczególne osoby i instytucje, wywierające pozytywny 

wpływ na życie regionu. Nagrodzeni zostali marszałek sejmu Elżbieta Witek, marszałek 

Cezary Przybylski oraz spółka KGHM Miedź Polska. Podczas urodzinowej gali 

uhonorowani zostali pracownicy z ponad dwudziestoletnim stażem pracy. Na scenie 

otrzymali gratulacje i uroczyste podziękowania za długoletnią pracę. 

19 września 

• Razem z Sekretarzem Miasta, Maciejem Ratajem, i Główną Księgową Urzędu 

Miejskiego, Elżbietą Zalewską-Kardasz oraz koordynatorami programu z ramienia  

 

 



Urzędu – Magdą Pietrzyk i Robertem Marchewką spotkaliśmy się z Januszem Szymurą, 

prezesem firmy REKORD SI Sp. z o.o. oraz opiekunami projektu, aby omówić efekty 

dotychczasowych działań i kolejne etapy prac nad projektem „Dostawa licencji i 

wdrożenie zintegrowanego systemu informatycznego w ramach zadania pn. „Rozwój 

cyfrowych usług publicznych w mieście Świdnica". Nowe technologie informatyczne 

w Urzędzie Miejskim w Świdnicy są odpowiedzią na pojawiające się wyzwania 

związane z cyfryzacją w administracji publicznej. Wdrożony system „Ratusz” to 

innowacyjne rozwiązanie, które ma na celu ułatwienie i usprawnienie codziennych 

operacji oraz zapewnienie lepszej obsługi mieszkańcom, w szczególności poprzez 

rozwój cyfrowych usług. Dzięki w pełni zintegrowanemu systemowi urząd może 

skuteczniej zarządzać swoimi zasobami, poprawić jakość usług i zwiększyć 

efektywność administracyjną. Wprowadzone rozwiązania wspierają obszary związane 

z podatkami i opłatami lokalnymi, prowadzeniem ewidencji, zarządzaniem 

dokumentami, elektronicznymi usługami publicznymi a także raportowaniem i 

analizami. W skład systemu wchodzi także aplikacja mobilna mMieszkaniec, w której 

zamieszczane są wiadomości o wydarzeniach w mieście, istnieje możliwość zgłoszenia 

usterki, a także na bieżąco otrzymywania powiadomień o planowanym wywozie 

odpadów. 

• Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w konferencji 

prasowej ministra Michała Dworczyka, którą zorganizowano przed szpitalem 

„Latawiec” w Świdnicy. W jej trakcie poinformowano o dotacji w wysokości 14 

milionów złotych, które placówka medyczna wyda na modernizację i zakup sprzętu dla 

Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. W ramach pozyskanego dofinansowania szpital 

Latawiec planuje uruchomienie dedykowanej SOR pracowni tomografii komputerowej, 

modernizację pomieszczenia higieniczno-sanitarnego, stanowiska do dekontaminacji 

oraz gabinetów do przeprowadzania segregacji medycznej. W ramach inwestycji 

zakupiony zostanie również sprzęt i aparatura medyczna m.in.: tomograf, rentgen, 

aparat do USG, aparat do znieczuleń, aparaty do szybkich toczeń, kolumn 

anestezjologicznych, zestaw reanimacyjny dla niemowląt, aparaty do EKG, 

defibrylatory, kardiomonitory, monitory podstawowych funkcji życiowych. Dzięki 

temu opieka w szpitalu ma być lepsza i szybsza. 

20 września 

• Miałam przyjemność uczestniczyć w podsumowaniu kolejnej części programu 

Regionalnej Koalicji Na Rzecz Dobrego Starzenia Się, którą zorganizowano w auli I-

go Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy. Celem działalności koalicji jest przede 

wszystkim podniesienie świadomości społecznej w zakresie wiedzy dotyczącej 

zagadnienia „zdrowego starzenia się”, promowanie zdrowego stylu życia, wspieranie 

działań profilaktycznych, edukacji zdrowotnej oraz rehabilitacji seniorów. W koalicji 

działają gminy z powiatu świdnickiego i dzierżoniowskiego wspólnie ze Społeczną 

Akademią Nauk w Świdnicy. 

• Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim spotkałam się z Marzeną 

Lubaszką, aby omówić przyszłoroczną edycję Festiwalu Bachowskiego w Świdnicy.  

 

 



Będzie to edycja specjalna, bo jubileuszową. Szykuje się znów kilka znakomitych 

wydarzeń na światowym poziomie. 

• Wzięłam udział w jubileuszowych obchodach 95-lecia działalności Związku Sybiraków 

Ziemi Świdnickiej. Na ręce prezesa Związku, Zygmunta Zelka, złożyłam list 

gratulacyjny oraz podziękowania za promowanie postaw patriotycznych wśród 

młodzieży oraz pielęgnowanie pamięci o Polakach zesłanych na Sybir. Uroczystość 

była także okazją do wręczenia odznaczeń rocznicowych dla zasłużonych członków 

Związku oraz osób szczególnie zaangażowanych w ich działalność. Odebrali je: 

Zygmunt Worsa, wicestarosta świdnicki, Piotr Fedorowicz, starostwa świdnicki, Jan 

Dzięcielski, Anna Borowska, Mariusz Kuba, Tadeusz Grabowski, Zbigniew Curyl, 

dyrektor MDK, Frączek Krzysztof, dyrektor III LO w Świdnicy, Magdalena Okniańska, 

Teresa Mazurek, wójt gminy Świdnica, Krzysztof Jas, Bartek Struzik, z-ca wójta gminy 

Świdnica, Anna Szymkiewicz, Joanna Szałek Stanowińska, Marzena Łysoniak 

Mańkowska, Elżbieta Dolińska, Edyta Zerka, Piotr Pamuła z hufca ZHP Świdnica, 

Wanda Budziszyn i Eugenia Choma. Również znalazłam się w gronie odznaczonych. 

Całość wzbogacił występ młodzieży z III LO w Świdnicy oraz ze Szkoły Podstawowej 

w Lutomii Dolnej, którzy specjalnie na tę okazję przygotowali montaż słowno-

muzyczny. 

21 września 

• Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w XVIII edycji Dni 

Seniora, które zorganizowano w Świdnicy. Wyposażeni w kolorowe kapelusze i balony 

seniorzy przemaszerowali wokół Rynku przy akompaniamencie Bielawskiej Orkiestry 

Dętej SART. Barwny korowód dotarł do teatru, gdzie odbyło się tradycyjne, 

symboliczne przekazanie kluczy do miasta. Klucze wręczyłam Ryszardowi Kielarowi, 

przewodniczącemu Rady Seniorów w Świdnicy. W części artystycznej wystąpił teatr 

„Zielona Gęś” z Dziennego Domu „Senior-WIGOR”. Dni Seniora potrwają do końca 

października. W programie zaplanowano wiele prelekcji dotyczących zdrowia, 

pokazów filmowych, biesiad oraz potańcówek. 

22 września 

• Na zaproszenie Fundacji Krzyżowa Dla Porozumienia Europejskiego wzięłam udział w 

spotkaniu z grupą niemieckich przyjaciół i darczyńców Fundacji. Wśród gości był m.in. 

Helmuth Caspar von Moltke (syn Helmutha Jamesa) i Andreas Schmid, członek zarządu 

Allianz. Rozmawialiśmy na temat bieżącej aktywności Fundacji oraz jej planach na 

przyszłość.  

23 września 

• Miałam przyjemność wspólnie z kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, Dorotą Kruźlak 

wręczyć 20 parom ze Świdnicy medale za długoletnie pożycie małżeńskie. Złote Gody, 

czyli 50 lat małżeństwa świętowali: Maria i Jan Augustynowie, Zofia i Jan Królowie, 

Danuta i Tadeusz Niezgoda, Irena i Henryk Mojsa, Helena i Stanisław Rudniccy, 

Lilianna i Janusz Sobczykowie, Lucyna i Tadeusz Szalowie, Krystyna i Stanisław 

Wiąckowie, Celina i Jerzy Zaczyńscy, Janina Toruń-Białkowska i Kazimierz           

 



Białkowski, Bronisława i Stanisław Bieńkowie (58 lat małżeństwa), Sabina Spodymek-

Kapuścińska i Ryszard Kapuściński, Pelagia Przybylska-Koźbiał i Stanisław Koźbiał, 

Regina i Józef Kubaccy, Lucyna i Kazimierz Pająkowscy, Alicja i Jan Tymczyszynowie, 

Krystyna i Aleksander Zychowie (55 lat małżeństwa). Diamentowe Gody, czyli ponad 

60-lat małżeństwa świętowali: Kazimiera i Jerzy Szycowie, Genowefa i Józef Kleccy 

oraz Aleksandra i Józef Głowaccy. Medal za długoletnie pożycie małżeńskie stanowi 

wyróżnienie dla osób, które przeżyły w jednym związku małżeńskim 50 lat, jest on 

wyrazem uznania za wytrwanie w zobowiązaniu, które małżonkowie składali sobie 

przed laty. O nadanie odznaczenia występuje Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego na 

prośbę jubilatów lub ich bliskich. 

• Wzięłam udział w zawodach sportowo-pożarniczych jednostek OSP, które 

zorganizowano na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świdnicy. W ich trakcie miałam 

przyjemność nagrodzić najlepsze drużyny startujące w rywalizacji. W zawodach 

uczestniczyło 18 drużyn w tym 3 kobiece i 8 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. W 

ćwiczeniach bojowych zwyciężyła drużyna OSP Jaworzyna Śląska, drugie miejsce 

zajęła drużyna OSP Zebrzydów, a trzecie OSP Strzegom. W kategorii generalnej I 

miejsce MDP 10-16 (dziewczęta) zajęły druhny z OSP Tomkowice. 1 miejsce wśród 

MDP 10-16 (mieszane) zajęła drużyna OSP Bolesławice, 2 miejsce wywalczyła OSP 

Wierzbna, a trzecie OSP Pasieczna. Po rywalizacji strażaków rozpoczął się doroczny 

festyn służb mundurowych i ratownictwa medycznego, organizowany już po raz ósmy 

przez związki zawodowe. Przygotowano atrakcje dla najmłodszych w postaci 

dmuchanych zamków, mała gastronomię. Podczas festynu poszczególne służby 

wystawiły stoiska, na których prezentowały swoje wyposażenie. Zabawie towarzyszyła 

zbiórka charytatywna na rzecz 7-letniego Dominika Jabłońskiego oraz 13-letniego 

Alana Oleksyka. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w „Dniu otwartym dla pracowników z 

rodzinami” zorganizowanym w ramach 25-lecia Greenbrier Europe. Impreza miała 

charakter pikniku rodzinnego. Greenbrier Wagony Sp. z o.o. to jeden z największych 

pracodawców w naszym mieście i powiecie, firma jest zaangażowana społecznie 

włączając się w różne projekty w Świdnicy. 

24 września 

• Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w II 

Międzynarodowym Rajdzie Pojazdów Zabytkowych Księstwa Świdnicko-Jaworskiego. 

Na zaproszenie do udziału odpowiedziały 52 załogi, które uczestniczyły w wielu 

konkurencjach i prezentowały się między innymi na rynkach w Świdnicy, Strzegomiu i 

w Świebodzicach. Uczestnicy zakończyli rajd z pucharami i dyplomami m.in. za 

ekologiczną jazdę i strój dostosowany do epoki, z jakiej pochodziło auto. Najstarszym 

autem rajdu i gali został Willys Knight z 1926 roku Jacka Wiśniewskiego z Jeleniej 

Góry. Głównym organizatorem wydarzenia jest Jaworskie Stowarzyszenie Miłośników 

Motoryzacji. Partnerami wydarzenia jest Urząd Miejski w Świdnicy, powiat jaworski, 

miasto Bolków i miasto Świebodzice oraz Fundusz Regionu Wałbrzyskiego. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w Festiwalu Rowerowym Aglomeracji 

Wałbrzyskiej, który odbył się na terenie Starej Kopalni w Wałbrzychu. Na finał polsko- 

 



czeskiego rowerowego projektu Aglomeracji Wałbrzyskiej przygotowano moc 

rowerowych atrakcji dla całych rodzin. Od rana na terenie Starej Kopalni działo 

miasteczko aktywności oraz konkursy, gry, zabawy, czy wypożyczalnia rowerów. 

Wśród stoisk partnerów wydarzenia, pojawiły się między innymi okoliczne gminy, 

które zgłosiły swój udział m.in. Głuszyca, Świdnica, czy Nowa Ruda. 

27 września 

• Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim miałam przyjemność nagrodzić 

laureatów III edycji konkursu technicznego „Talenty dla firm”. Projekt realizowany jest 

przez Sudecką Izbę Przemysłowo-Handlową w Świdnicy oraz Izbę Gospodarczą Kraju 

KralovoHradeckiego. Konkurs koncentruje się na zwiększeniu zainteresowania 

młodzieży dziedzinami technicznymi a w konsekwencji wyboru ścieżki edukacji na 

kierunkach technicznych, oraz rozwijaniu takich umiejętności jak: integracja na 

różnych poziomach wiekowych, współdziałanie, organizacja pracy czy terminowość – 

czyli umiejętności bardzo potrzebnych w dzisiejszym przemyśle. Projekt jest 

realizowany w formie konkursu w ustawianiu zestawów technicznych do budowania 

maszyn i pojazdów (MERKUR) wzbogaconych o elementy programowalne. W 

konkursie uczestniczyły mieszane ośmioosobowe drużyny, składające się z trzech 

uczniów szkół podstawowych, trzech uczniów szkół średnich, przedstawiciela firmy 

(jako nadzór techniczny) oraz pedagoga. Drużyny miały niecałe 2,5 godziny na 

zbudowanie miniatury modelu linii przemysłowej, a ich prace były ocenione przez 

międzynarodową komisję na podstawie wcześniej szczegółowo ustalonych kryteriów. 

W tegorocznym konkursie wzięli udział uczniowie z Zespołu Szkół Mechanicznych, 

Zespołu Szkół Budowlano-Elektrycznych, SP nr 6 oraz SP nr 8 w Świdnicy. Patronat 

nad drużynami objęły firmy: SONEL, ELECTROLUX, AMS oraz DAICEL. 

Zwycięzcami tegorocznego konkursu zostały: 

➢ I miejsce drużyna pod patronatem firmy SONEL w składzie: Piotr Kowalewski (ZSB-

E), Jan Jakowicki (ZSB-E), Karol Miłkowski (ZSB-E), Jan Bratkowski (SP 8), 

Krzysztof Dziasek (SP 8), Wojciech Niedziela (SP 8), Przemysław Matejczuk - pedagog 

ZSB-E, Mariusz Wyroba – SONEL. 

➢ II miejsce drużyna pod patronatem firmy AMS w składzie: Marcin Kowalski (ZSM), 

Michał Łysoń (ZSM), Wojciech Pawecki (ZSM), Bartek Klepacz (SP 6),  Paweł 

Kabziński (SP 6), Michał Krajewski (SP 6), Jarosław Natanek - pedagog ZSM, Łukasz 

Dymarski - AMS. 

➢ III miejsce drużyna pod patronatem firmy Electrolux w składzie: Anna Kryger (ZSB-

E), Nikola Lewandowska (ZSB-E), Igor Sosnowski (ZSB-E), Aleksander Kryjak (SP 

8), Jakub Skrzypacz (SP 8), Anna Hołyńska (SP 8), Andrzej Filipowski – pedagog SP 

nr 8, Szymon Razik – Electrolux. 

➢ IV miejsce  drużyna pod patronatem firmy DAICEL w składzie: Antoni Chmielewski 

(ZSM), Jakub Kula (ZSM), Maciej Olech (ZSM), Piotr Chudziński (SP 6), Piotr 

Jabłoński (SP 6), Tymoteusz Kałużniak (SP 6), Violetta Zapart – pedagog SP nr 6, 

Mariusz Goławski – firma Daicel. 

Drużyny zostały wyróżnione nagrodami, a dwa pierwsze zespoły pojadą na konkurs 

międzynarodowy do Hradec Kralove, który odbędzie się w dniu 20 października. 

      PREZYDENT MIASTA 

      Beata Moskal-Słaniewska 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

W sierpniu 2023 r. w porównaniu do lipca 2023 r. w Świdnicy nastąpił 

wzrost liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego 

roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych  w  Powiatowym  Urzędzie   Pracy 

na koniec sierpnia 2023 r. wyniosła 990 osób (w tym 477 kobiet – 48,18 %) 

i  jest  wyższa niż przed miesiącem o 8 osób, tj. o 0,81 % oraz wyższa o 168 

osób,  tj. o 20,44 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w sierpniu 

2022 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 822 osoby). 

 Do urzędu pracy w ciągu sierpnia 2023 r. zgłosiło się 185 osób 

poszukujących zatrudnienia (o 3 osoby więcej niż w sierpniu 2022 r.). Spośród 

nowo  zarejestrowanych  4,32 %  stanowiły  osoby  dotychczas   niepracujące 

(w sierpniu 2022 r. – 8,79 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 14,59 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 17,58 %. 

 Udział  osób  zwolnionych   z   przyczyn   dotyczących   zakładu   pracy 

w   ogólnej    liczbie   nowo    zarejestrowanych     wyniósł   2,16  %   a   przed 

rokiem 3,29 %. 

 W sierpniu 2023 r. 95 osób podjęło pracę (w tym 50 kobiet), co stanowi 

9,59 % bezrobotnych w  danym  miesiącu  (przed  rokiem  ten  wskaźnik wynosił 

8,76 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to 

osoby, które wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec sierpnia 

2023   r.   zbiorowość  ta  liczyła  937  osób, tj.  94,64 % ogółu zarejestrowanych, 

a przed rokiem 94,28 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawało 816 osób, tj. 82,42 % ogółu 

zarejestrowanych  bezrobotnych, wobec  664 osób tj. 80,78 % w sierpniu 2022 r. 

 Liczba bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 113 osób 

(przed rokiem 76 osób). 



 W sierpniu 2023 r. w rejestrach odnotowano 372 osoby bez kwalifikacji 

zawodowych (37,57 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 

277, tj. 33,69 %). 

 Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych były 335 osób, tj. 33,84 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 316, tj. 38,34 %). 

 Bez pracy w sierpniu 2023 r. było 101 kobiet, które nie podjęły 

zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w sierpniu 2022 r. – 93). 

 W sierpniu 2023 r. na nowo zarejestrowanych było 20 osób 

niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 

łącznie 120 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 101 osób), a wśród nich 36 

kobiet. 

 W sierpniu 2023 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 537 

oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP 

(w sierpniu 2022 r. – 456). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w sierpniu 2023 r. wyniosła 3 

osoby  (w lipcu 2023 r. – 8 osób)  Liczba  zaktywizowanych obywateli Ukrainy 

w sierpniu 2023 wyniosła 5 osób (w lipcu 2023 r. - 7 osób). 

 

        DYREKTOR WYDZIAŁU 

                Anna Skrzypacz 

        

 

 

 

 

Świdnica, dnia 18 września 2023 r. 

Sporządził: Łukasz Szafran 

Inspektor 

Tel. 74 856-28-91 

 

 

 

 

 



Wykaz postępowań przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (sporządzony 

od dnia 24.08.2023 r. do dnia 27.09.2023 r.) 

Lp

. 
Postępowanie, numer, data 

wszczęcia, nazwa 

Wydział 

zlecając

y 

Szacunkowa 

wartość 

zamówienia 

(netto) 

art. 28 Pzp 

Kwota 

przeznaczona 

na 

finansowanie 

zamówienia 

(brutto) 

art. 222 ust. 4 

Pzp 

Wynik postępowania - cena 

oferty najkorzystniejszej 

(brutto) 

1 2 3 4 5 6 

1 

Przetarg nieograniczony 

P-75/VIII/23 z dnia 

07.08.2023 r. 

dot. 

 

Odbieranie 

i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z nieruchomości 

zamieszkałych 

i niezamieszkałych położonych 

w sektorze I miasta Świdnica 

WGO 8 109 908,50 zł 
7 678 701,18 

zł 

Zakład Oczyszczania Miasta 

Sp. z o.o. 

58-100 Świdnica 

ul. Metalowców 4 

 

cena: 7 913 554,20 zł 

2 

Przetarg nieograniczony 

P-76/VIII/23 z dnia 

07.08.2023 r. 

dot. 

 

Odbieranie 

i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z nieruchomości 

zamieszkałych 

i niezamieszkałych położonych 

w sektorze II miasta Świdnica 

WGO 9 481 539,20 zł 
9 160 062,34 

zł 

ENERIS 

Ekologiczne Centrum Utylizacji 

Spółka z o.o. 

58-120 Jaroszów 

Rusko 66 

 

cena: 10 156 491,72 zł 

3 

Przetarg nieograniczony 

P-77/VIII/23 z dnia 

07.08.2023 r. 

dot. 

 

Odbieranie 

i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z nieruchomości 

zamieszkałych 

i niezamieszkałych położonych 

w sektorze II miasta Świdnica 

WGO 9 792 006,00 zł 
9 495 366,48 

zł 

Zakład Oczyszczania Miasta 

Sp. z o.o. 

58-100 Świdnica 

ul. Metalowców 4 

 

cena: 9 911 916,00 zł 

 



4 

Tryb podstawowy bez 

możliwości negocjacji 

P-83/VIII/23 z dnia 

17.08.2023 r. 

dot. 
 

„Budowa dwóch kwater 
grzebalnych wraz 
z wykonaniem alejek oraz 
instalacji wodociągowej na 
cmentarzu komunalnym 
przy ulicy Słowiańskiej 
w Świdnicy”, w ramach 
zadania inwestycyjnego: 
„Rozbudowa cmentarza 
komunalnego ul. 
Słowiańska” 

DI 236 535,30 zł 250 000,00 zł 

Zakład Ogólnobudowlany 

REMECO 

R. Waszczuk,  

T. Waszczuk Sp. J. 

58-125 Pszenno 

Wilków 4A 

 

cena: 316 110,00 zł 

5 

Przetarg nieograniczony 

P-79/VIII/23 z dnia 

29.08.2023 r. 

dot. 

Udzielenie i obsługa kredytu 

długoterminowego w 

wysokości 7.750.000,00 PLN 

na pokrycie deficytu 

budżetowego oraz spłatę 

wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu emisji 

papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych pożyczek 

i kredytów 

WF 5 699 319,00 zł 
5 699 319,00 

zł 

Bank Spółdzielczy we 

Wschowie 

67-400 Wschowa 

ul. Daszyńskiego 19 

 

cena: 4 800 136,21 zł 

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

6 

Przetarg nieograniczony 

P-84/IX/23 z dnia 07.09.2023 

r. 

dot. 

Bieżące utrzymanie, 

pielęgnacja parków miejskich i 

utrzymanie chodników do nich 

przylegających 

DI 1 759 259,26 zł 
1 900 000,00 

zł 
postępowanie w toku 

7 

Przetarg nieograniczony 

P-85/IX/23 z dnia 11.09.2023 

r. 

dot. 

Bieżące utrzymanie, 

pielęgnacja  terenów zieleni 

miejskiej oraz utrzymanie 

wybranych chodników 

w Świdnicy 

DI 4 779 600,72 zł 
4 300 000,00 

zł 
postępowanie w toku 



8 

Przetarg nieograniczony 

P-72/VII/23 z dnia  

12.09.2023 r. 

dot. 

Zakup i dostawa 12 

autobusów elektrycznych 

WT 38 400 000,00 
36 000 000,00 

zł 

Unieważnienie 

na podstawie art. 255 pkt 3 

p.z.p. tj. „Zamawiający 

unieważnia postępowanie 

o udzielenie zamówienia, 

jeżeli cena lub koszt 

najkorzystniejszej oferty lub 

oferta z najniższą ceną 

przewyższa kwotę, którą 

zamawiający zamierza 

przeznaczyć na sfinansowanie 

zamówienia, chyba że 

zamawiający może zwiększyć 

tę kwotę do ceny lub kosztu 

najkorzystniejszej oferty” 

9 

Tryb podstawowy bez 

możliwości negocjacji 

P-99/IX/23 z dnia 26.09.2023 

r. 

dot. 

Budowa kolektora 

deszczowego w ul. 

Klimatycznej w ramach 

realizacji zadania 

„Przygotowanie terenów 

inwestycyjnych w rejonie ulicy 

Pogodnej w Świdnicy” 

DI 98 913,50 zł 100 000,00 zł postępowanie w toku 

10 

Tryb podstawowy bez 

możliwości negocjacji 

P-100/IX/23 z dnia 

19.09.2023 r. 

dot. 

Remont odcinka ulicy M. 

Kopernika wraz z remontem 

mostu przez rzekę Bystrzycę w 

Świdnicy 

DI 729 255,61 zł 800 000,00 zł 

Unieważnienie 

na podstawie art. 255 pkt 3 

p.z.p. tj. „Zamawiający 

unieważnia postępowanie 

o udzielenie zamówienia, 

jeżeli cena lub koszt 

najkorzystniejszej oferty lub 

oferta z najniższą ceną 

przewyższa kwotę, którą 

zamawiający zamierza 

przeznaczyć na sfinansowanie 

zamówienia, chyba że 

zamawiający może zwiększyć 

tę kwotę do ceny lub kosztu 

najkorzystniejszej oferty” 

11 

Tryb podstawowy z 

możliwością negocjacji 

P-101/IX/23 z dnia 

20.09.2023 r. 

dot. 

Zagospodarowanie terenu 

przy ulicy 1 Maja 3 w Świdnicy 

WPI 155 860,13 zł 165 000,00 zł postępowanie w toku 

 



Sporządziła: M. Prorok-Jurek/K. Wrona     DYREKTOR WYDZIAŁU 
27.09.2023 r.       

                         Joanna Salus-Komorowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z Regulaminem 

udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000 złotych netto (sporządzony od dnia 

24.08.2023 r. do dnia 27.09.2023 r.) 

Brak postępowań. 

Sporządziła: M. Prorok-Jurek/K. Wrona 

27.09.2023  r. 

 

DYREKTOR WYDZIAŁU 
       

                         Joanna Salus-Komorowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami 

(sporządzony od dnia 24.08.2023 r. do dnia 27.09.2023 r.) 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Wydział 

zlecający 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 
Nabywca 

1 

II przetarg ustny nieograniczony 

P-80/VIII/23 z dnia 31.08.2023 r. 

dot. 

 

sprzedaży wolnego lokalu 

mieszkalnego 

GGN    

 ul. Stanisława Wyspiańskiego 3 m 6  230 000,00 zł 232 500,00 zł brak licytantów 

2 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-81/VIII/23 z dnia 31.08.2023 r. 

dot. 

 

sprzedaży wolnego lokalu 

mieszkalnego: 

GGN    

 ul. Dębowa 20 m 1  170 000,00 zł 202 000,00 zł brak licytantów 

 

Sporządziła: M. Prorok-Jurek/K. Wrona 

27.09.2023 r. 

 

 

 DYREKTOR WYDZIAŁU 
       

                         Joanna Salus-Komorowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

Prezydent Miasta w okresie od 23 sierpnia 2023 r. do  25 września 2023 r.:  

1)  wydała 46 zarządzeń, w tym: 

     -            10 w sprawach wewnętrznych, 

     -            36 w sprawach publicznoprawnych. 

 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:     

-- powołania Komisji Przetargowych, 

 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko inspektora w Wydziale Edukacji, 

     

-- udzielenia upoważnień, 

 

-- przeprowadzenia inwentaryzacji, 

 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

- spraw finansowych, w tym: 

-- zmian w budżecie, 

-- przyznania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, 

- gospodarki nieruchomościami, w tym: 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - udziału w lokalu mieszkalnym 

położonym w budynku przy ul. Wrocławskiej 6 stanowiącego własność Gminy 

Miasto Świdnica, przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na 

rzecz współwłaściciela wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze 

przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla 

aktualnych najemców wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 1 lokalu mieszkalnego oraz 2 lokali 

użytkowych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych 

do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą 

ułamkowej części gruntu, 

 



-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 5 lokali użytkowych przeznaczonych do 

najmu w drodze przetargu ustnego nieograniczonego  na czas nieoznaczony na 

cele  działalności gospodarczej oraz pomieszczenie gospodarcze, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 2 lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze 

przetargu ustnego nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części 

gruntu oraz z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych 

części gruntu, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 1 działki oraz 4 części 

działek przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na 

okres do trzech lat na cele rolnicze i pozarolnicze, 

-- ogłoszenia wykazu  nieruchomości  2 lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze 

przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla 

aktualnych najemców wraz ze sprzedażą i oddaniem w użytkowanie wieczyste 

ułamkowych części gruntu. 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

gruntowych 4 działek stanowiących własność Gminy Miasto  Świdnica z 

przeznaczeniem na poprawienie zagospodarowania nieruchomości przyległej, 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargów ustnych nieograniczonych 3 

działek stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, położonych przy ul. 

Klimatycznej (Obr. 1 AM 3), z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną, 

-- ustalenia stawek czynszu dzierżawnego za dzierżawę gruntów, stanowiących 

mienie komunalne Gminy Miasto Świdnica, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych przeznaczonych do oddania w 

użyczenie, położonych przy ul. Galla Anonima w Świdnicy (Obr. 2), 

-- zmiany zarządzenia w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu 

mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonego 

do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego, 

- polityki społecznej, w tym: 

-- powołania Zespołu Interdyscyplinarnego w Świdnicy, 

-- określenia zasad i trybu pracy Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania 

problemów Alkoholowych w Świdnicy, 

-- powołania Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Świdnicy, 



- oświaty, w tym: 

-- powierzenia stanowiska dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 3 w Świdnicy, 

-- powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Szkoły Podstawowej nr 105 w 

Świdnicy, 

-- powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 6 w 

Świdnicy, 

-- wyznaczenia nauczyciela do zastępowania p.o. dyrektora Przedszkola 

Miejskiego nr 6 w Świdnicy podczas jego nieobecności, 

-- inwentaryzacji rocznej przeprowadzanej w jednostkach budżetowych 

będących w obsłudze Referatu Księgowości Jednostek Oświatowych Urzędu 

Miejskiego w Świdnicy 

-- zmiany zarządzenia  w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorom szkół  

podstawowych, przedszkoli miejskich i Młodzieżowego Domu Kultury w 

Świdnicy, 

-  pozostałym, w tym: 

-- w sprawie ustalenia koordynatora gminnego ds. informatyki, 

-- realizacji zadań w związku z wprowadzeniem przez Prezesa Rady Ministrów 

stopnia alarmowego BRAVO, stopnia alarmowego CHARLIE-CRP na terenie 

Gminy Miasto Świdnica, 

-- ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych położonych na 

terenie Gminy Miasto Świdnica, 

-- w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do ochrony lokali wyborczych w 

czasie przerwy w głosowaniu spowodowanej nadzwyczajnymi wydarzeniami 

podczas wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz Referendum Ogólnokrajowego zarządzonych na 

dzień 15 października 2023 r., 

-- ustanowienia operatorów informatycznej obsługi obwodowych komisji 

wyborczych na terenie miasta Świdnicy w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz w Referendum 

Ogólnokrajowym, zarządzonych na dzień 15 października 2023 r. 

-- zmiany zarządzenia o ustanowieniu operatorów informatycznej obsługi 

obwodowych komisji wyborczych 

2) skierowała do Rady Miejskiej 10 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:  

    - spraw obywatelskich        - 3 

 



    - dróg i infrastruktury        - 2 

    

    - transportu         - 1 

 

    - gospodarki mieszkaniowej       - 1 

 

    - polityki społecznej        - 2 

 

    - pozostałym          - 1 

 

        w tym:  

                                          

- nadania tytułu ,,Zasłużonego dla Miasta Świdnicy” 

 

 
SEKRETARZ  MIASTA 

   Sporządziła: A. Nowakowska                  

     Świdnica, 26.09.2023 r.                                                                                                                       Maciej Rataj 

 


